



SŁOWO POLSKIE

CENA
NUMERU
6 zł

BEZPARTYJNY DZIENNIK ZIEM ZACHODNICH

ROK II A WROCŁAW, NIEDZIELA 24 SIERPNIĄ 1947 ROKU NR 232 (288)

Ateny pod znakiem kryzysu rządowego

Rząd Maximosa podał się do dymisji Co oznacza przesilenie rządowe w Grecji?

ATENY (obsł. wł.) — W dniu wczorajszym premier Grecji Maximos, złożył na ręce króla Pawła dymisję całego gabinetu. Król Paweł zwrócił się z prośbą do premiera Maximosa, aby ten pełnił swoje obowiązki do chwili przezwyciężenia kryzysu rządowego. W chwili obecnej nie jeszcze nie wiadomo o ewentualnym składzie nowego rządu greckiego.

Dymisja rządu Maximosa wywołana została bezpośrednio przez dymisję ministrów: Papandreu, Venizelosa i Kannepopulusa. Ministrowie ci reprezentowali partie cen-

trzną w rządzie Maximosa. Według pierwszych komentarzy do dymisji rządu Maximosa obser-

watorzy polityczni już od chwili powrotu ministra spraw zagranicznych Tsaldarisa ze Stanów Zjednoczonych przewidywali przesilenie rządowe w Atenach. Niewątpliwie minister Tsaldaris powrócił ze Stanów Zjednoczonych z pewnymi dyrektywami, które wymagały większych przesunięć w składzie rządu greckiego. Tajne negocjacje grecko-tureckie i niedawne rozmowy

min. Tsaldarisa w Rzymie są prawdopodobnie próbami zmontowania włosko-grecko-tureckiego bloku defensywnego.

Ci sami ministrowie, którzy obecnie przez swoje dymisje stali się bezpośrednimi sprawcami kryzysu rządu Maximosa, doprowadzili kilka miesięcy temu również do kryzysu ówczesnego rządu Tsaldarisa. Papandreu był wtedy zwolennikiem utworzenia rządu koalicyjnego z premierem bezpartyjnym na czele przy udziale Tsaldarisa, bądź też utworzenia rządu bez liberałów. Przeciwwstawili się jemu jednak przywódcy dwu innych partii opozycyjnych: Venizelos i Kannepopulus, którzy wówczas nie chcieli wstąpić do rządu bez liberałów.

Niewątpliwie Maximos skorzystał obecnie z sytuacji, aby utworzyć rząd, składający się w całości z przedstawicieli partii prawicowych. Oznaczałoby to dalsze zaostrenie kursu w Grecji.



GEN. MARKOS
wódz partyzantów greckich.

Karawany z bronią i amunicją płyną nadal z USA do Grecji

WASZYNGTON (PAP) Departament stanu podał do wiadomości, że w ramach amerykańskiego planu pomocy Grecji wysłano ostatnio dalszych 50 tysięcy ton sprzętu wojennego i żywności wartości 18 milionów dolarów.

Co dzień niesie

Na ławie oskarżonych

Dziewięć dni procesu krakowskiego, jakie mamy poza sobą, rzuca ciekawe światło na oskarżonych i na środowisko, z którego oni się wywodzą.

Byłoby błędem zwać winę na środowisko krakowskie. Proces, zeznania świadków udowodniły już nieraz, że zarówno zakres działalności organizacji, jak i rekrutacja ludzi do niej — przez krężyła ramy województwa krakowskiego, a nawet zahaczała o Dolny Śląsk, zyskując tu oparcie w jednym z profesorów tegoż Uniwersytetu.

Ludzie, którzy przewinęli się w przeciagu tych dziewięciu dni przed naszymi oczyma, należą do elity umysłowej Polski. Są to profesorowie i docenci uniwersyteckich, dziennikarze, artyści. Wszyscy oni szukają w czasie trwania przewodu sądowego najprostszego dróg do zwaleni odpowiedzialności z siebie na cudze barki. Wszyscy oni oddziaływali żywym słowem, piśmem czy przykładem na tysiące i dziesiątki tysięcy ludzi. Wszyscy oni przyjmowali bez zmużenia oka grubo honoraria zza granicy, za ich czyste szpiegowską pracę, nie wstydząc się korzystać z tych wszystkich dobrodziejstw, jakimi obsypywało ich młode Państwo Polskie.

Praca szpiegowska, praca polegająca na rozbijaniu Jedności Stronnictw politycznych Polski demokratycznej zaprowadziła ich na ławę oskarżonych. Ale będąc jeszcze na wolności wpływali oni na tysiące ludzi, częściowo do nich podobnych. Owe tysiące mają czyste sumienie, czyste ręce, ale cały swój stosunek do państwa opierają na negacji. Te tysiące nie wyzbyły się jeszcze urzeczoności o „trzeciej wojnie” i „bombie atomowej”. Zamiast poświęcić wszystkie swoje siły i zdolności konstruktywnej pracy dla państwa, zajmują stanowisko oportunistyczne, polegające na „odczekiwaniu”.

Do tych wszystkich na szczęście coraz mniej licznych, powinien przemawiać najgłośniejszy proces krakowski. Od czekania na „trzecią wojnę” do jawnej pracy szpiegowskiej prowadzi bowiem jeden krok, a stąd już jest tylko droga na ławę oskarżonych.

Bolesny jest fakt, że większość oskarżonych w procesie krakowskim rekrutuje się z szeregu inteligencji, która ma przecież do odegrania w naszym państwie tak wielką rolę.

Plan Marshalla nie był żadnym planem!

stwierdza prem. czesostowacki Gottwald

PRAGA (API) W wywiadzie udzielonym korespondentowi dziennika hinduskiego, premier czesostowacki Gottwald oświadczył, że w związku z zawartym układem, wkrótce nawiązane zostaną stosunki między Indiami i Czechosłowacją. Zapytany o opinię odnośnie planu Marshalla, Gottwald odpowiedział:

„Plan Marshalla nie jest właściwie żadnym planem, lecz czymś bardzo nieskonkretyzowanym. Jak dotąd można tylko stwierdzić, że konkretne propozycje wysunięte przez ministra Molotowa odnośnie zorganizowania pomocy dla narodów europejskich, propozycje, które nie byłyby sprzeczne z polityczną i gospodarczą suwerennością tych państw zostały odrzucone w Paryżu. Z dalszych propozycji i rokowań można sądzić, że „plan Marshalla” polega przede wszystkim na wskrzeszeniu ciężkiego przemysłu Zachodnich Niemiec. Nie jest więc niespodzianką, iż spotkał się on z naszą nieufnością.”

Nie powinno także dziwić nikogo, że rząd nasz gdy zorientował się, iż nasz udział w konferencji

paryskiej może być interpretowany jako niepożądane posunięcie polityczne przez naszego sojusznika ZSRR, wycofał się z udziału w konferencji. Chciałbym zaznaczyć, że dalszy rozwój wypadków potwierdził jedynie słusność naszego stanowiska.”

W przededniu wielkiej ofensywy Holendrów na Indonezję

Tajne dokumenty

wpadły w ręce Indonezyjczyków

HAGA (PAP) Zgodnie z ostatnimi doniesieniami prasy w całej Indonezji toczą się zaciekłe walki między Holendrami a Indonezyjczykami. Oddziały holenderskie rozwijają ożywioną działalność w środkowej części Jawy, usiłując przełamać obronę indonezyjską na drodze do Jogjakarty.

Z wypowiedzi prasy wynika, iż w najbliższej przyszłości oddziały holenderskie podejmą nową, zakrojoną na szeroką skalę, ofensywę,

popartą przez czołgi, lotnictwo i artylerię produkcji brytyjskiej i amerykańskiej.

Rządowa prasa holenderska usiłuje usprawiedliwić ofensywę wojsk holenderskich, prowadzoną wbrew zaleceniu Rady Bezpieczeństwa w sprawie zaprzestania działań wojennych.

Dziennik „Volks Courant” zamieścił artykuł przywódcy parlamentarnej grupy partii katolickiej, który pisze m. in.:

„Nie możemy zaakceptować decyzji Rady Bezpieczeństwa, domagamy się kontynuowania działań wojennych”.

Dziennik „Teitd” wyrażając zadowolenie z faktu, iż USA i Chiny na ostatnim posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa poparły Holandię, stwierdza, iż wpłynie to prawdopodobnie na podjęcie przez Radę przychylniej decyzji dla Holandii. „Nie możemy jednak czekać dłużej

na użyję Rady — pisze dalej gazeta. — Sytuacja staje się coraz bardziej napięta. Winniśmy niezwłocznie zająć całe terytorium republiki indonezyjskiej”.

LONDYN (PAP) Jak donosi indonezyjska Agencja Antara, w ręce władz republikańskich wpadły dokumenty świadczące iż Holendrzy postanowili rozpocząć działania wojenne przeciwko indonezyjskiemu wojsku 22 maja, tj. na 2 miesiące przed zerwaniem rokowań pokojowych. Z dokumentów tych wynika, iż premier holenderski Beel oświadczył gubernatorowi Van Mookowi, że działania wojenne są jedynym sposobem uregulowania konfliktu.

1400 km przeszli trzej studenci czescy

We Wrocławiu zakończy się ich wędrówka po Polsce

SZCZECIN (PAP) — Dnia 22 sierpnia r. b. przybyli do Szczecina trzej turyści czescy, którzy wyruszyli w dniu 6 czerwca z Bogumina. Przejście odbywają oni ponad 25 km dziennie. Po krótkim odpoczynku

udają się oni do Poznania, skąd wrócą przez Wrocław do Pragi. Po powrocie studenci czescy zamierzają wydać książkę z opisem wrażeń z wędrówki po Polsce.

Tajemnica urwistych brzegów Kornwalii

Czy prof. Bujak naprawdę nie żyje?

Scotland Yard nie może rozwikłać zagadki

Sensacyjna rozprawa o uznaniu za zmarłego syna znanego prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego, Franciszka Bujaka, znalazła się na wokandy Sąd Okręgowy w Warszawie. Franciszek Bujak, był inżynierem i młodym alpinistą. W czasie ostatniej wojny Bujak służył w lotnictwie alianckim, po zdembobilowaniu był wykładowcą na politechnice w Londynie, oraz pracował jako konstruktor światowej sławy w zakładach samochodowych Rolls Royce.

Na jesieni ub. roku konstruktor wziął z firmy urlop i wyjechał do Kornwalii. Powiadał przez dłuższy czas nie zgłaszał się on do pracy w fabryce, firma wszczęła na własną rękę śledztwo obawiając się, że ceniony i zdolny konstruktor został podkupiony przez konkurencyjną fabrykę.

Wyniki śledztwa prowadzone przez Scotland Yard w Londynie dały rewelacyjny materiał. Okazało się, że inż. Bujak w kilka dni po przybyciu do Kornwalii, wyszedł na spacer nad morze w towarzystwie nieznanego koledzy. Para nie wróciła na kolację do domu.

Powiewał brzegi Kornwalii są urwiste szachdół możliwości, że Bujak i towarzysza wpadli do morza. Druga hipoteza postawiona przez Scotland Yard wskazuje na możliwość, że Bujak i towarzysza zginęli przy oglądaniu średniowiecznej i opuszczonej kopalni cyny położonej również w pobliżu morza. Władze policyjne angielskie podkreślają, że w tym samym miejscu nad brzegiem morza zginęło w tajemniczych okolicznościach kilka osób narodowości angielskiej.

Proces wszczęła siona inż. Bujaka Maria sam. w Warszawie, która złożyła wniosek o uznanie jej męża za nieżyjącego.

Dementi Pragi

Sztab banderowców

nie przybył do Wiednia

WIEDŃ. — Oświadczają tutaj, że w kołach czesostowackich nie wiadomo nic o przekroczeniu granicy austriacko-czesostowackiej przez oddziały banderowców.

Wiadomości zagraniczne o tym, jakoby sztab banderowców przybył do Wiednia pozbawione są wszelkich podstaw.

Weźmiemy udział w Targach w Szwecji

POZNAŃ (PAP) Z ramienia Międzynarodowych Targów Poznańskich wyjechała do Szwecji ekipa organizatorów stoiska polskiego na Targach w Sztokholmie.

Katastrofa górnicza w Anglii

LONDYN (PAP) W hrabstwie Durham w miejscowości Annfield Plain nastąpiła eksplozja w kopalni węgla Morrisona.

Według pierwszych wiadomości, 7 górników zostało zabitych.

JEDYNA na DOLNYM ŚLĄSKU HURTOWA PLACÓWKA

ZBYTU WYROBÓW MASOWYCH
PRZEMYSŁU METALOWEGO

Centrala Handlowa Przemysłu Metalowego
SKŁAD we WROCŁAWIU
UL. TĘCZOWA 31 ● TEL.: 37-74 i 29-60
PROWADZI SPRZEDAŻ:

Śrub, nitów, okuć budowl. i części kuty, odlewów, art. sanitarnych, kanalizacyjnych, wanien, armatur, grzejników do centralnego ogrzewania, kuchni i pieców itp.

gwoździ, drutu i czarnych narzędzi, wyrobów blaszanych, emaliowanych, ocynkowanych i aluminiowych, oraz narzędzi tnących, jak pilników, pił narzynek, gwintowników i wielu in.

Na wszelkie zapytania bezzwłocznie wyczerpująco odpowiadamy. Bogato zaopatrzone 3 magazyny gwarantują pełne zapewnienie w towar rynku dolnośląskiego. Trzy własne boeznice przy stacji kol. Wrocław — Świebodzki. K 2887

DO SPRZEDANIA: rozlewnia piwa wytwórnia wód gazowych. Wiadomość: Wrocław — Sienkiewicza 93 m. 2. 7491

DOLNOŚLĄSKA Wytwórnia wyrobów Papierowych H. Boredzicki: Wrocław, Ogrodowa 23, tel. 33-98 zakupi każdą ilość i wszystkie kolory farby do papieru lub wełny. 7444

PRZYSTAPIĘ do spółki do warsztatu ślusarskiego (warsztat już urządzony) Gotówka. Zgłoszenia: „Słowo Polskie” pod „Spółka”. 7481

KUPIĘ maszynę sędziówkę w dobrym stanie. Pomorska 26. Galanteria (suteryna). 7405

LOKAL sklepowy, ze zwrotem kosztów remontu odstąpię, punkt dobry. Wiadomość: Pomorska 24. Owocarnia. 7505

POSAD POSZUKUJĄ

INŻYNIER - rolnik poszukuje odpowiedniej pracy. Oferty: „Słowo Polskie” Nr. „7406.” 7406

WOLNE POSADY

PRAKTYKANT do składu towarów metalowych potrzebny: „METAL” Stalina 45-a. 7467

PRZYJMIEMY praktykanta (gońca) oraz gospodynię Księgarnia Orzechowski. Oławska 81 (Rynek). K 2963

PRZYJMIEMY technika budowlanego do samodzielnego prowadzenia budowy. Zgłoszenia do red. „Słowa Polskiego” pod „Technik”. 7522

WYKWALIFIKOWANY szofer - mechanik do trójkołowca - hulajnogi - z żoną do gospodarstwa domowego oraz pensji do dzieci. Od zaraz potrzebni, z życiem, mieszkaniem. Wiadomość Kotłarska 25. Zakład instalacyjny piętnasta - szesnasta (15-16). 7517

AGENTÓW rutynowanych wprowadzanych w branżę perfumeryjno-kosmetyczną na obszar całego kraju poszukuje Fabryka Kosmetyczno-Perfumeryjna. Oferty z opisem dotychczasowej działalności wraz z fotografiami proszę nadsyłać pod „V 13” Warszawa „Czytelnik”, Poznańska 38 K-2946

KOWALE do masowej produkcji potrzebni. - Warsztaty Mechaniczne „Demontaż”. Wrocław, ul. Ustronie 5, wejście od ul. Stalina 170. 7502

MODYSTKA potrzebna od zaraz. Słowiańska 12 m. 8. 7488

LEKARSKIE

Dr med. E. KORNEL powrócił i przyjmuje jak przedtem od godz. 10 - 12 i 3 - 6 popoł. przy ul. Piastowskiej 25. 7376

NAUKA

KSIĄZKI polskie, niemieckie, naukowe, kupuje - sprzedaje: Księgarnia Naukowa Wrocław Wita Stwosza 3 K-2499



Partyzanci greccy, którzy pod wodzą gen. Markosa, walczą o wyzwolenie swych braci spod jarzma niemieckiego reżimu wewnętrznego, popieranego przez obce mocarstwa.

NAUKOWY Instytut Rzemieślniczy we Wrocławiu, Pl. Muzealny 16 przyjmuje jeszcze zapisy na bezpłatne kursy. Informacje na afiszach i w sekretariacie Instytutu. Początek wykładów 8 września 1947 r. 7521

LOKALE

WYNAJME mieszkanie 3-pokojowe z wygodami, z małym remontem na Oporowie. Wiadomość: Wrocław, ul. Daszyńskiego 89 m. 1, od 4 - 6 pp. 7430

POSZUKUJĘ mieszkania 2 - pokojowego, łazienka. Koszty zwrócę. Oferty: „Słowo Polskie” pod „Śródmieście”. 7461

SKLEP spożywczy wraz z mieszkaniami do odstąpienia za zwrotem kosztów remontu. Wrocław, ul. Walecznych 41 m. 1 (boczna Nowowiejskiej). 7480

POSZUKUJĘ 2 - 3 pokoje, wygody, koszty zwrócę. Wiadomość: Niemcewicz 30 m. 25. 7531

PRZYJME na mieszkanie 2 studentki lub 2 studentów - Wrocław, ul. B. Prusa 89. 7445

ZAMIENIĘ 3 1/2 pokoju z kuchnią na 2 pokoje z kuchnią z łazienką. Dopłace. Zgłoszenia: „Słowo Polskie” pod „Zamiana”. 7484

5 POKÓJ zamienię - Al. J. Mełki 7-1 - na mniejsze okolice Rynek Płac Solny do II piętra, front 7477

POSZUKUJĘ 2 - 3 pokoje, łazienka. Zwrócę koszty remontu. Zgłoszenia: „Słowo Polskie” pod „Natchmiast”. 7488

RÓŻNE

TRANSPORTY - EKSPEDYCJA szybko - solidnie. Biuro „Transal” Wrocław, Świdnicka 10 K-2679

PIECZĄTKI, szylki emaliowane i metalowe. Wytwórnia Pieczętek, Kopela Wrocław, Szewska 64/65 6962

TRANSPORTY masowe ekspedycja sprawnie i solidnie. Wł. Czerwiński Przedsięb. Transportowe, Wrocław, ul. Kościuszki 142, tel. 31-91. 7255

FOTOGRAFIE nagrobkowe (porcelanowe) wykonywa „El-Cha-Film”, Warszawa, Jerozolimskie 27. Prowincję informujemy listownie. K-2623

Parafia Prawosławna

Narodzenia Najświętszej Marii Panny WE WROCŁAWIU
podaje do wiadomości wiernych, iż poświęcenie nowoodbudowanej ŚWIATYNI PARAFIALNEJ przy ul. Gen. H. Dąbrowskiego 14/16 z udziałem Biskupa i Duchowieństwa, odbędzie się w niedzielę 31 sierpnia r. Początek nabożeństwa w sobotę o godz. 18, w niedzielę o godz. 10 rano.
K 2984 ZARZĄD KOŚCIELNY

OGŁOSZENIA DROBNE

HANDLOWE

SKLEP spożywczy odstąpię ul. B. Prusa 51. 7520

HURTOWNIA galanterii, perfumeryi: Kochański, Warszawa, Jerozolimskie nr. 45, wysyłka za zaliczeniem K 2886

SZCZENIĘTA foteriery - szczyrniaki do sprzedania. Wiadomość: Kotłarska nr. 25. (15 - 16). 7518

„WANDERER” limuzyna po kapitalnym remoncie 6-cio cylindrowy - do sprzedania. Wiadomość Wrocław - Sułkowie - stacja kolejowa. 7483

ODSTAPIĘ sklep. Wiadomość: ul. Pułaskiego 22, okolice Dworca Głównego. K 2966

SPRZEDAM dyktę 1,5 mm. Wiadomość: adm. „Słowa” pod „Dyktę”. 7523

SKLEP o dwóch wystawach do odstąpienia. H. Pobożnego 3, naprzeciw kina „Pionier”. 7614

MIÓD
pszczelny
zakupuje
»ŚLĄSKOWIN«
WROCŁAW, ul. Kiełbańska
Nr. 29/30, tel. 283. K 2982

JERZY JUNOSZA-GZOWSKI 40)

PLANY MOB WYKRADZONE!

AUTENTYCZNA POWIEŚĆ SZPIEGOWSKA

Dziennikarz Leon Jodłowski przebywa w Berlinie jako agent Drugiego Oddziału. Pewnego dnia zostaje w hotelu swoją ukochaną - Klarettę Ram. W rozmowie Klarettę przyznaje się, że jest szpiegiem.

— Tak!
Leon zamyslił się. Klarettę przyglądała się uważnie Jodłowskiemu.
— Przyznaj się! — nalegała — to była twoja sprawa?
— A jeśli tak — to co? Pójdiesz — zadzwonisz do Gestapo? — zapytał z pogardą.
Udała, że nie słyszy.
— Ty, powiedz — ty?
Westchnął.
— Ja.
— Omal mnie nie zabiłeś. Przyczyniłbyś się do mej śmierci, Leo!
— Po prostu zbieg okoliczności. Tragiczne nieporozumienie...
— Ja wiem, kochanie — i nie mam o to do ciebie żalu, ale...
— Ale co?
— Nie było ci żal Agaty? To przecież kobieta — ładna, młoda... Lubiła cię...
— Wiem, wiem... Klarettę. Wszystko tak jak mówisz! Nie należy zapominać, że jestem Polakiem, a Smoter była agentką obcego wywiadu...
— Musiałeś to wygadać?
— Musiałem, Klarettę.

— I nie było ci żal?
— A tobie nie było żal Karola Rama?! Został aresztowany. Zarzucają mu współdziałanie z obcym wywiadem!
— On nic nie wiedział! — zaperyła się.
— Ale im tego nie dowiedzie. Poszlaki są przeciw niemu. Dlaczego nie pożałowałaś go, gdyście uciekały z Warszawy — chyłkiem!
— Dobrze, dobrze — przerwała oschle. Co jeszcze?
— Nie kłómy się Klarettę, szkoda czasu. — Wypoczywasz teraz?
— Tak. Jadę później za granicę...
— Nie możesz zostać w Rzeszy?
— Nie chcę!...
— Nawet teraz, gdy ja jestem? — dusił go żal.
— Nawet teraz Leo. Muszę jechać, ale już nie do Polski oczywiście...
— Obojętne dokąd Klarettę. Znow zostanę sam. Nie nie odrzekła. Przynęła się tylko bliżej.
— Pocałuj mnie! — prosiła cichutko!
Zapalił papierosa.
— Nie pocałujesz Leo?
— To wszystko nie ma sensu Klarettę.
— Po cóż w takim razie pisałeś do mnie?
— Po co? Sam nie wiem. Taki głupi odruch. Prosto z serca.
— Żałujesz teraz?
— Nie!
Wstała.
— Idę już!
Leona ogarnęło uczucie bezsilnej złości na Klarettę, na cały świat, na siebie... Nurtował go głuchy żal. Nie mogła odejść. Coś ją trzymało przy tym mężczyźnie, który nie utracił jednak nic z chłopięcego uroku.
— Jesteś czarujący, zwłaszcza kiedyś zły! Jesteś dziecinny — i kochany. Nie lubię Polaków, ale ciebie kocham!...
— Jesteś Austriaczką... — zaczął.
— Nie jestem żadną Austriaczką! — odcięła się. Jestem Niemką!
Zmarszczył brwi.
— Niemką?!
— Tak. Rodowitą. Z dziada pradziada.
— Niemką z Norymbergi? — zapytał niemiennie.

— Tak. Z Norymbergi! Tam mieszkali moi rodzice.
— A gdzie się urodziła?
— Właśnie w Norymberdze. Dzieciństwo spędziłam w Dreźnie.
— Po coś kłamała wówczas w Warszawie?...
Roześmiała się.
— Nie wiesz, po co się kłamię?! Nie bądź dziecinny!
— Wolałaś uchodzić za Austriaczkę, niż przyznać się do niemieckiego pochodzenia?...
— Oczywiście!
— Wesole... — mruknął z przekąsem.
— Co mówisz?
— Nie!
— Nie kochasz mnie już?
Wzruszył ramionami.
— Powiedz. Ty wtedy — w Warszawie —
— No, kończ?
Machnął ręką.
— Niema co!... — powiedział z gorczycą.
Usiadła przy nim. Głowę położyła mu na ramieniu.
— Leo, kochałam cię — i kocham! Zrozum, że w Warszawie byłam nie dla własnej przyjemności!... Miłość osłabia i rozprasza uwagę — sam wiesz po sobie... Musiałam, czuć — pracować! Musiałam jeździć tu i tam! Tyś mi przeskądzał, Leo! Kochałam cię — ale jednocześnie bałam się ciebie — nikałam! Nie chciałam poddawać się twemu urokowi. I byłeś wiecznie na mnie za to zły. Zły i nadąsany. — Uciekałam przed tobą zupełnie świadomie, wbrew własnemu sercu.
— O, pamiętam to doskonale Klarettę.
— Świadomie sprawiłam ci ból. Otaczali mnie wrogowie. Byłam we wrogiej Warszawie. Polskie mrowie... I ten biedny dureń — doktor Karol Ram, co mnie na statku pokochał i przygarnął. On mnie osłaniał. Pracował w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. Był mą tarczą. Kochał i chronił! I gdyby nie Agata...
— Gdyby nie ja... — przerwał.
— Tak, gdyby nie ty — do dziś siedziałabym w Warszawie!
— Okropna historia — wyszeptał. —
— Okropna dla ciebie!

(dalszy ciąg jutro).